
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5    tel.: 257 280 397    adlerova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

ID datové schránky: keebyyf        e-mail: podatelna@kr-s.cz  

Číslo jednací: 010151/2023/KUSK Všem 

starostkám a starostům 

Středočeského kraje 

 

 

Spisová značka: SZ_108124/2022/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Mgr. Pavla Adlerová/l. 397 

Značka: OLPPS/Adl 

Praha: 18.01.2023 

  

Informace o telefonním čísle pro žadatele o zvláštní přenosnou volební schránku pro    

2. kolo volby prezidenta České republiky ve dnech 27. a 28. ledna 2023 

Vážená paní starostko, 

Vážený pane starosto,  

V souvislosti s umožněním účastnit se voleb i osobám v izolaci / karanténě nařízené z důvodu 

šíření onemocnění covid-19 (dle zákona č. 411/2022 Sb., o zvláštních způsobech hlasování 

při volbě prezidenta republiky v roce 2023) zřídil krajský úřad telefonní linku, na které se tito 

občané mohou hlásit o zvláštní přenosnou volební schránku.  

Jelikož však na telefonní číslo krajského úřadu převážně volají občané, kteří se z jiných 

zdravotních důvodů nemohou dostavit do volební místnosti, prosíme o zdůraznění na 

stránkách vašich úřadů podmínky pro voliče: nařízené izolace z důvodu onemocnění 

COVID 19. 

V této souvislosti doporučujeme také zveřejnit telefonní číslo vašeho úřadu, na kterém si 

mohou občané/voliči již nyní a pak i ve dny voleb, objednat přenosnou volební schránku do 

svého bydliště, avšak z jiných zdravotních (např. po operaci, nachlazení atd.)  nebo rodinných 

důvodů.  

Zároveň Vás opětovně informuji, že o voličích s evidovaným trvalým pobytem na území Vaší 

obce, kteří se zúčastní hlasování tzv. zvláštními způsoby, budou prostřednictvím datové 

schránky údaje předány obecnímu úřadu s instrukcí k dalšímu postupu ve smyslu § 20 

zákona č. 411/2022 Sb. Proto je nutné kontrolovat během čtvrtka 26.01. 2023 a pátku 

27.01.2023 příchozí datové zprávy.       

Děkuji za spolupráci.  

S pozdravem                             

                                              

                                                                                  Mgr. Pavla Adlerová 

                                                     odborná referentka oddělení přestupků a správních agend 

 

Příloha: Informace o telefonním čísle 

http://www.kr-stredocesky.cz/

		2023-01-18T15:58:44+0100
	Mgr. Pavla Adlerová 37dff0d0f8a1eff1da24f0bc2832ecafad6ec112




